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639 Charles II. 8 Reales, 1765JM, Lima. Single dot. FC 16a. Calico 841. Some peripheral toning,   
sharp detail with no visable wear. A premium coin, with much original lustre.    

Choice uncirculated $ 1.500,-   

640 Charles II. 8 Reales, 1765JM, Lima. Double dot. FC 16b. Calico 841. Some lustre.    
Nice extremely fine $ 500,-   

641 Charles II. 8 Reales, 1766JM, Lima. Single dot. FC 17a. Calico 842. Nice good fine $ 200,-   

642 Charles II. 8 Reales, 1767JM, Lima. Single dot. FC 18a. Calico 843. Nicely toned.    
Very fine $ 250,-   

643 Charles II. 8 Reales, 1768JM, Lima. Single dot. FC 19a. Calico 844. Some lustre and smoky tone.   
Good very fine $ 350,-   

644 Charles II. 8 Reales, 1769JM, Lima. Royal crown on both pillars, like previous dates. FC 20a.   
Calico 845. Almost extremely fine $ 380,-   

645 Charles II. 8 Reales, 1770JM, Lima. Single dot, crowns different (imperial crown on left pillar,   
royal crown on right pillar). King’s name appears to have be re-punched over something else,   
possible FERDND. FC 22a. Calico 847. Bright good very fine $ 300,-   

646 Charles II. 8 Reales, 1771JM, Lima. Single dot, different crowns. FC 23a. Calico 848.    
Good very fine $ 300,-   

647 Charles II. 8 Reales, 1772JM, Lima. Single dot, different crowns. FC 24. Calico 850. Scarce last   
date of pillar series. Good very fine $ 450,-   

648 Charles II. 4 Reales, 1765JM, Lima. Single dot. Calico 1073. Nicely toned. A particularly choice   
specimen. The 4 Reales are much scarcer than the 8 Reales and this is a rare date.    

Extremely fine $ 900,-   

649

649 Ferdinand VI. Error 2 Reales, 1753/2J, Lima. King’s name as “FED” instead of “FRD” and   
usual “upside down” 5. Calico unlisted. Scarce combination of error and overdate; Ferdinand   
VI. 2 Reales, 1754JD, Lima. Normal spelling of King’s name (FRD) and usual “upside down”   
5. Calico 474; Charles III. 2 Reales, 1761JM, Lima. Calico 1255. All nicely toned.    

Very fine and better (3) $ 350,-   

650

650 Ferdinand VI. 1 Real (4), 1752J, 1754JD, 1757JM, 1758JM, Lima. First with no crossbar in ‘H’   
of HISP, reads ‘IIJSP’. Calico 546, 548, 552, 553. 1/2 Real, 1759/8JM, Lima. Calico unlisted.   
KM unpriced. First the scarce first year of type, the last rare and lustrous.    

The 1754JD extremely fine, the others good fine to very fine (5) $ 400,-   
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SPAIN      

651 Philip II. 8 Reales, n. d. (before 1590) iiM, Segovia. Unlisted type, similar to Calico 167, but with   
two "I"s above the "M".  About very fine $ 900,-   

652 Philip II. 8 Reales, 1590H, Seville. Denomination as "VII" (so a ‘Piece of Seven’). Calico 244.   
Well struck with clear date and assayer. Scarce. Nice very fine $ 800,-   

653 Philip II. 8 Reales, n. d., Seville. Date area blank, but the much scarcer variety with "OMNIVM"   
in the legend, only 1597-1598. Calico 255. On a large flan. Attractive very fine $ 500,-   

654 Philip II. 8 Reales, 1590M, Toledo. Unusual with date at 3 o'clock obverse. Calico 264. On a   
very large flan with nearly full legends. Date weak but certain. Choice very fine $ 1.800,-   

655 Philip II. 4 Reales, 1595 oF, Granada. Calico 303. Well struck coin with no doubling, all central   
details clear. Good very fine $ 375,-   

656 Philip II. 4 Reales, n.d., Seville. A very nice example of the "sideways "P" assayer, with the as-   
sayer to the right of the lower castle. See Calico 391. Extremely fine $ 350,-   

657 Philip III. 8 Reales, 1620G, Seville. Calico 187. Some doulbing, but clear mm and assayer with   
certain date. Scarcest of the three assayers for this year. Fine $ 400,-   

658 Philip III. 8 Reales, 1620D, Seville. Different assayer to the previous lot. Calico 186. Well struck   
shield. Fine $ 300,-   

660 Philip III. 4 Reales, 1610B, Seville. Calico 266. All essential details clear on a large flan. Not a   
rare date, but exceptional thus. Choice very fine $ 400,-   

659 Philip III. 8 Reales, n.d. (1620 or 1621), Seville. Assayer "G" only listed for 1620-1621. Calico   
187. Date area flat, but excellent shield, lions and castles. Good very fine $ 300,-   

663662661

661 Philip III. 4 Reales (2), 1611C and (16)19, Toledo. Calico 292. First with clear date, mm and   
assayer. Good very fine (2) $ 350,-   

662 Philip III. 4 Reales, 1615V, Seville. 1's shaped like 7's. Calico 281. Full, clear 4-digit date, scarce   
thus. Good very fine $ 300,-   

663 Philip III. 4 Reales (2), 1620P and 1621/0P, Toledo. First with an error, with no "N" in   
HISPANIARVM (reads HISPA I ARVM). Calico 306, 307. Fine and very fine (2) $ 350,-   
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664 Philip IV. 8 Reales, 1623, Madrid mint(?), probably Madrid by die comparison. Clear date. Par-   
tially heavily toned. Well-struck good very fine $ 250,-   

665 Philip IV. 8 Reales, 1623R, Segovia. Calico 543. Clear date. Nice example of this scarce issue   
with the curved "I" in the legend. Very fine $ 1.500,-   

666 Philip IV. 8 Reales, 1630R, Seville. Calico 603. Well struck with good central detail both sides.   
About very fine $ 280,-   

667 Philip IV. 4 Reales (2), (16)19 and 1622P, Toledo. Calico 818, 292. Second with clear date, mm   
and assayer. Very fine $ 400,-   

668 Philip IV. 4 Reales, 1623D, Seville. Not listed as 4 Reales by Calico. Clear 4-digit date, weakly   
struck in places. Rare. Good fine $ 350,-   

669 Philip IV. 4 Reales, 1623P, Toledo. Calico 819. Very clear full 4-digit date, mm, assayer and   
King's ordinal. One or two flat areas as usual. Very fine $ 300,-   

670 Philip IV. 4 Reales, (16)35P, Toledo. Calico 826. A little double-struck, but clear "35" of date,   
and HISPANIAR. Very fine $ 250,-   

671 Philip IV. 4 Reales, 1657, Segovia. Date unlisted in Calico. Mintmark and assayer off flan, but   
Segovia on style. Very fine $ 450,-   

WORLD COINS      

ALBANIA      

REPUBLIC      

672 Amet Zogu, president 1925-1928. 5 Francs, Rome. 1926. AR 25.05 g. Bare head r., below, star.   
Rev. Ploughman l. Dav. 1. KM 8.2. Insignificant scratch on obv.    

 Good extremely fine $ 600,-   

673 Amet Zogu, president 1925-1928. 1926 Set of Fractions, Rome. 1 Leku, 1/2 Leku, 1/4 Leku (all   
Nickel), 10 Qindar Leku, 5 Qindar Leku (both bronze). KM 1, 2, 3, 4, 5.    

 All in NGC holder, graded MS 65 (5) $ 950,-   

675

674674

ANNAM (VIETNAM)      

674 Minh Mang, 1820-1841. Lang (10 Tien), n. d. AR 19.30 g. Sun and emperor's name. Rev. Sun,   
above, dragon and legend. Schroeder 187. KM 192. Nicely toned.  Extremely fine $ 500,-   

675 Thieu Tri, 1841-1847. 1-Tien, n.d. AV 3.78 g. Two Chinese characters. Rev. flaming Sun. F 19.   
KM 321. Slightly bent. Toned. Good very fine $ 1.000,-   

672
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676 Tu Duc, 1847-1883. 1 Tien, gold, n. d. AV 3.75 g. Four Chinese characters around sun. Rev.   
Scepter and svastika. Fb. 50. Very rare. Traces of overstriking.  Very fine $ 5.000,-   

AUSTRIA      

HOLY ROMAN EMPIRE      

677 Maximilian I, 1493-1519. Wedding-Guldiner, n. d. (after 1511), Hall, medallic issue commemo-   
rating his marriage with Maria of Burgundy in 1479; dies by U. Ursenthaler. AR 30.38 g. Laureate   
and draped youthful bust r., in field, ETA-TIS.19 Rev. Draped bust r. of Maria, hair in chignon at   
back of the head; in field, .ETAT-IS.20., below bust, date 1479. Rare. Nice old tone. Light flan   
crack.  Extremely fine $ 30.000,-   

678 Ferdinand I, 1521-1564. Ducat, Kremnitz, 1531. AV 3.55 g. Crowned Madonna with child seated   
facing on crescent, below, shield of arms. Rev. St. Ladislas, crowned and cuirassed, standing   
facing, holding helbart and orb; in field, mintmark K-B. Markl 1241. Huszar 895. Fr. 48.    

 Good extremely fine $ 2.000,-   

679 Ferdinand I, 1521-1564. Taler, Joachimstal, n. d. (1535-1541). AR 29.03 g. Cuirassed and crowned   
bust r., holding sword and scepter. Rev. Crowned eagle, shield of arms on breast. Dav. 8039.   
Dietiker 123. Nicely toned.  Good very fine $ 800,-   

680 Ferdinand I, 1521-1564. Taler, Hall, n. d. (1546). AR 28.67 g. Cuirassed and crowned bust r.,   
holding sword and scepter. Rev. Crowned eagle, shield of arms on breast. Voglhuber 48/I.   
Dav. 8026. Moser-Tursky 77, 114. Attractive and nicely toned specimen.    

 Extremely fine $ 400,-   

681 Ferdinand I, 1521-1564. Taler, Joachimstal, 1549. AR 28.96 g. Cuirassed and crowned bust r.,   
holding sword and scepter, date in field. Rev. Crowned eagle, shield of arms on breast. Dav.   
8046. Dietiker 148. Very rare this nice. Insignificant flan crack. Good extremely fine $ 2.000,-   

682 Archduke Ferdinand, 1564-1595. Double Reichstaler, Hall, posthumous, n. d. (1601-1604). AR   
57.43 g. Crowned, cuirassed bust r., holding sword and scepter. Rev. Crowned eagle, above,   
volutes in wreath. Dav. 8109A. Moser-Tursky 198, 318 (these dies). Beautiful toning. Insignifi-   
cant scratch on obv. Almost extremely fine $ 1.500,-   

684
683

683 Ferdinand II, 1619-1637. Reichstaler, Graz, 1620. AR 28.71 g. Draped, crowned bust r. Rev.   
Crowned double headed eagle, holding sword and scepter, shield of arms on breast. Herinek   
138, 411. Dav. 3099. KM 263. Insignificant traces of adjustment.  Extremely fine $ 500,-   

684 Ferdinand III, 1637-1657. Reichstaler, Graz, 1638. AR 29.06 g. Laureate and draped bust r., be-   
low, date. Rev. Crowned shield of arms. Herinek 552,394. Dav. 3185. KM 857. Nicely toned.    

 Good extremely fine $ 1.000,-   



168

685 686687 688

689

690690

691 692693 694



169

685 Archduke Ferdinand Karl, 1632-1662. Double Taler, Hall, n. d. (1654). AR 57.03 g. Draped, cui-   
rassed and crowned bust r. within laurel wreath. Rev. Crowned eagle within laurel wreath. Mo-   
ser-Tursky 290,511. Dav. 3364. KM 985. Light toning. Minor metal fault on the edge.    

 Extremely fine $ 1.500,-   

686 Archduke Ferdinand Karl, 1632-1662. Double Taler, Hall, n. d. (1654). AR 56.96 g. Draped, cui-   
rassed and crowned bust r. within laurel wreath. Rev. Crowned eagle within laurel wreath. Mo-   
ser-Tursky 290,511. Dav. 3364. KM 985. Some light tooling on bust.     

Extremely fine $ 1.500,-   

687 Leopold II, 1790-1792. Konventionstaler, Vienna (A), 1790. AR 28.00 g. Laureate head r., below,   
mintmark A Rev. On console, two griffins holding crown over crowned shield of arms. Jaeckel   
70. KM 2099.  Good extremely fine $ 1.500,-   

688 Leopold II, 1790-1792. Konventionstaler, Vienna (A), 1792. AR 28.11 g. Laureate head r., below,   
mintmark A. Rev. Crowned double-headed eagle, holding sword and orb, on breast, shield of   
arms. Jaeckel 81. Dav. 1173. KM 2100. Slight traces of adjustment.    

 Obv. Almost extremely fine. Rev. Extremely fine $ 800,-   

689 Ferdinand I, 1835-1848. 1 Ducat, gold, Karlsburg, 1848E. AV. Laureate head r., below, mintmark   
E Rev. Crowned double-headed eagle with sword and orb, on breast, shield of arms. Fr. 372.   
KM 2262. Jaeger 247.  In NGC holder, graded MS 62 $ 380,-   

690 Franz Joseph I, 1848-1916. 1/2 Konventionstaler, Vienna, 1850. AR 14.01 g. Laureate head l.,   
below, mintmark A. Rev. Crowned double-headed eagle with sword and orb, on breast, shield   
of arms. KM 227. Jaeger 289. Extremely rare. Nicely toned.  F.d.c. $ 6.000,-   

691 Franz Joseph I, 1848-1916. Ducat 1856A. AV 3.48 g. Laureate head right. Rev. Arms on crowned   
double eagle. Fr. 490. KM 2263. Extremely fine $ 350,-   

692 Franz Joseph I, 1848-1916. 1 Ducat, gold, Vienna, 1858A. AV. Laureate head r. below, mintmark   
A. Rev. Crowned double-headed eagle with sword and orb, on breast, shield of arms. Fr. 388.   
KM 2263. Jaeger 297.  In NGC holder, graded MS 63 $ 300,-   

REPUBLIC      

693 100 Schilling, gold, Vienna, 1933. AV 23.52 g. Crowned eagle with sickle and hammer, shield of   
arms on breast. Rev. Value and date. Fr. 435. Jaeger 437.  Extremely fine $ 1.500,-   

694 100 Schilling, gold, Vienna, 1936. AV. Double headed, nimbate eagle, on breast, shield of arms.   
Rev. Madonna of Mariazell, nimbate, standing facing with child. Fr. 437. KM 2853. Jaeger 445.   

In NGC holder, graded MS 64 $ 2.600,-   

695

BELGIUM      
BRABANT      

695 Antwerp. Chaise d'or in the name of Louis of Bavaria (1328-1346), n. d. (1338). AV 4.52 g. Em-   
peror, crowned, seated facing on throne, holding sword and shield of arms with eagle. Rev.   
Floriated cross in quadrilobe. Delmonte, BO 45,223. Fr. 176. Extremely fine $ 2.500,-   
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696 Philip the Good, 1430-1467. Cavalier d'or, n. d., Brussels. AV 3.61 g. Duke on horse prancing r.   
Rev. Shield of arms on floriated cross. Delmonte, BO 26, 63. Fr. 42. Short flan.    

 Extremely fine $ 2.500,-   

FLANDERS      

697 Louis de Maele, 1346-1384. Lion heaumé d'or, n. d., Gent. AV 5.39 g. Lion with helmet seated l.   
Rev. Cross and initials. Delmonte, BO 77,460. Fr. 101. Large flan.  Extremely fine $ 5.000,-   

UNITED STATES OF BELGIUM      

698 Insurrection against Austria, 1790-1792. Lion d'argent, Brussels, 1790. AR 32.74 g. Lion l., head r.,   
holding oval shield and sword, below, date. Rev. Sun, around, the shields of arms of the eleven   
rebellious provinces; above, mintmark: facing head of angel. Delmonte, BA 100, 395. Dav.   
1285. KM 50. Attractive and nicely toned specimen.  Almost uncirculated $ 1.200,-   

699 Insurrection against Austria, 1790-1792. Lion d'argent, Brussels, 1790. AR 32.71 g. Lion l., head r.,   
holding oval shield and sword, below, date. Rev. Sun, around, the shields of arms of the eleven   
rebellious provinces; above, mintmark: facing head of angel. Delmonte, BA 100, 395. Dav.   
1285. KM 50. Insignificant stains.  Extremely fine $ 800,-   

KINGDOM      

700 Leopold I, 1831-1865. 100 Francs, gold, on the occasion of the marriage of Duke and Duchess   
of Brabant, Aug. 21-22, 1853, Brussels. AV 32.07 g. Bare head l. of Leopold I. Rev. Conjoined   
heads r. of duke and duchess. Delmonte, BO 182, 1254. Fr. 6. Rare, low mintage (482 pieces   
struck only). Tiny edge knocks and insignificant scratches, otherwise    

Good extremely fine $ 4.000,-   

701 Leopold II, 1865-1909. Pattern 5-Francs 18xx. AR 29.12 g. Head left. Rev. Crowned arms within   
open wreath, incomplete date below. As KM Pn66. Dupriez unlisted. Light tone.    

Prooflike mint state $ 2.500,-   

702 Albert I, 1909-1934. 100 Francs, gold, plain edge pattern, 1911. AV. Uniformed bust l. Rev.   
Crowned, draped shield of arms between value, below, date. Fr. 10. Schlumberger 29.3. Rare.    

 In NGC holder, graded MS 63 $ 15.000,-   

BRAZIL      

EMPIRE      

703 Pedro II, 1831-1889. 1200 Reis, 1835. AR 26.88 g. Value in wreath, below, date. Rev. Crowned   
shield of arms between two branches. Craig 454. KM 454. Light tone.    

 Extremely fine $ 800,-   

REPUBLIC      

704 Commemorative issue, 400th Anniversary of the Discovery of Brazil, 1900. 4000 Reis: Statue of Pe-   
dro Alvares Cabral, rev. two oval shields of arms, 49.87 g., Craig 502.1, KM 502.1; 2000 Reis:   
Galleon l., rev. value within wreath, 25.51 g., Craig 502, KM 501.    

Extremely fine (2)  $ 1.200,-   
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CAMBODIA      

KINGDOM      

705 Norodom, 1835-1904. 10 Centimes, Pattern, bronze, by C. Wurden, 1860. Cu 9.82 g. Bare head l.,   
below chin, E, below truncation, C. WURDEN and date. Rev. Round shield of arms, below, value.   
KM EA3. Extremely fine $ 250,-   

CHILE      

REPUBLIC      

706 Republic. Gold and Silver Proof Set of 9 coins, 1867 and 1868. Comprising 10-Pesos, 5-Pesos,   
2-Pesos, 1-Peso 1868, gold and 1-Peso 1868, 50-Centavos 1867, 20-Centavos 1867, 1-Decimo   
1868, 1/2-Decimo 1868, silver. KM 145, 144, 143, 140, 142.1, 139, 138.2, 136.2, 137.2.    

Mostly mint state, but lacquered, in Perspex holder (9) $ 5.500,-   
Ex John J. Pittman and King Farouk Collections.      

CHINA      
REPUBLIC      

707 Marshall Tuan Chi-jui, president 1924-1925. Commemorative Dollar (Yan), Tientsin, n. d. (1924).   
AR 26.74 g. Facing bust. Rev. Value within wreath. Dav. 233. KM K#683.    

 Good extremely fine $ 2.000,-   

708 Dollar (Yuan), year 21 = 1932. AR 26.72 g. Draped bust l. of Sun Yatsen, founder of the Re-   
public. Rev. Three wild geese flying l. over junk, r. raising sun. Dav. 222. KM Y344. Minor edge   
fault. Good extremely fine $ 1.200,-   

COMORO ISLAND      

ANJOUAN SULTANATE      

709 Syyid 'Ali ibn Said Amr, regnant 1890. 5 Francs, Paris, AH 1308 (1890-1891). AR 24.98 g. Weap-   
ons within Arabic legend. Rev. Crossed flags and legend between laurel- and palm branches.   
Dav. 9. KM 3. Scarce. Light tone. Uncirculated $ 2.000,-   

CYPRUS      

BRITISH COLONY      

710 George V, 1910-1936. 45 Piastres, London, 50th Anniversary of the reign, 1928. AR 28.29 g.   
Draped and crowned bust l. Rev. Arms: two lions l.; CYPRUS - FORTYFIVE PIASTRES - 1878 - 1928.   
Dav. 242. KM 19. Proof $ 800,-   

DANISH WEST INDIES (Virgin Islands/USA)      

711 Christian IX, 1863-1906. 4 Daler (20 Francs), gold, 1905. AV 6.45 g. Bare head l. Rev. Female   
figure, nude to waist, seated l., head facing, holding scepter; behind, boat. Fr. 2.    

Nearly F.d.c. $ 600,-   

DENMARK      
KINGDOM      

712 Christian VII, 1766-1808. Pattern, copper of 1/12 Specietaler, n. d. Cu 1.85 g. CHRISTIANUS VII   
DEI GRATIA Head r. Rev. DANÆ NORVEGIÆ VAN. GOTH. REX Crowned, oval shield of arms. Hede   
20, note. Rare.  Extremely fine $ 300,-   
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713 Christian VIII, 1839-1848. Speciedaler, Altona, 1845. AR 28.93 g. Bare head r. Rev. Crowned   
and draped shield of arms between two wild men. Hede 3. KM 720.1. Dav. 74. Light tone.    

 Good extremely fine $ 400,-   

714 Christian IX, 1863-1906. 10 Kronen, Copenhagen, 1890. AV 5.78 g. Bare head r. Rev. Female   
figure seated l. on rock, holding scepter with her r. hand, l. arm resting on shield of arms; in   
front, dolphin, behind bundled ears of corn. Fr. 296. Hede 9A.  Proof $ 800,-   

ECUADOR      

REPUBLIC      

715 2 Sucres, 1973. Cu-Ni 8.93 g. Draped bust of Antonio Jose de Sucre. Rev. Flag draped arms.   
KM 82 ("Mintage 200'000, not released to circulation. All but approximatly 35 pieces   
remelted"). Very rare.  Almost uncirculated $ 300,-   

EL SALVADOR      

REPUBLIC      

716 Proof 25-Cents, 10-Cents and 5-Cents 1914. AR. Liberty cap on pole over mountains in trian-   
gle before flags within wreath. Rev. Legend within open wreath.    

In PCGS holders graded PR62, PR62 and PR64 respectively (3) $ 2.500,-   

717 1 Colon, 400th Anniversary of the Foundation, 1925. AR 24.99 g. The busts l. of J. de Alvarado,   
helmeted, and of A. Quiñonez M. Rev. Triangular shield of arms and flags within wreath. Craig   
131. KM 131. Uncirculated $ 500,-   

FRANCE      

THE CAROLINGIANS      

718 ODO (Eudes), 878-898. Denarius, Blois. AR 1.63 g. +MISERICORDIA DE-I around Odo monogram.   
Rev. +BIESIANIS CASTR� Cross. MG 281, 1311. MEC I, 548, 980. Sharply struck and nice old   
tone. Extremely fine $ 750,-   

KINGDOM      

719 Louis IX, 1226-1270. Gros tournois (1266). AR 3.99 g. +LVDOVICVS REX Cross. Rev. TVRONIS   
CIVIS Castle, around, twelve lilies. Laf. 198c. Du. 80,190D. Toned. Good very fine $ 350,-   

720 Philippe III le Hardi, 1270-1285. Gros tournois, n. d. (before 1280). AR 4.12 g. +PHILIPVS REX   
Cross, around, +BNDICTVH SITH NOƒ’H DNIH §RIH D’IH IHV XRI Rev. TVRO�V.S. CIVIS Castle, around,   
twelve lilies. Laf. 204var. Du. 202A. Ci. 188var. Nice tone.  Extremely fine $ 450,-   

721 Philippe III le Hardi, 1270-1285. Gros tournois, n. d. (before 1280). AR 3.75 g. +PHILIPVS REX   
Cross, around, +BNDICTVH SITH NOƒ’H DNIH §RIH D’IH IHV XRI Rev. TVRO�V.S. CIVIS Castle, around,   
twelve lilies. Laf. 204var. Du. 202A. Ci. 188var. Nice tone. Close to extremely fine $ 250,-   

722 Philippe IV le Bel, 1285-1314. Gros tournois à l'O rond, n. d. (1285-1290). AR 4.15 g. +PHILIPPVS   
REX Cross, around, +BNDICTV SIT NOME DNI NRI DEI IHV XPI. Rev. +TVRONIS CIVIS Castle, around,   
twelve lilies. Laf. 217. Du. 89,213. Ci. 201. Nicely toned. Extremely fine $ 400,-   

723 Philippe V le Long, 1316-1322. Gros tournois. AR 3.94 g. +PHILIPPVS.REX Cross. Rev. +TVRO�VS   
CIVIS Castle, around, twelve lilies. Laf. 242. Du. 99, 238. Extremely fine $ 450,-   

724 Philippe VI de Valois, 1328-1350. Ecu d'or à la chaise, n. d. AV 4.46 g. Crowned king seated   
facing on throne, holding sword and shield of arms. Rev. Floriated cross in quadrilobe. Laf.   
262. Du. 249. Fr. 270. Short flan.  Almost extremely fine $ 1.000,-   

725 Jean II le Bon, 1350-1364. Mouton d'or, n. d. (January 17, 1355). AV 4.86 g. Lamb, nimbate   
standing l. and cruciform staff with flying banner. Rev. Floriated cross in quadrilobe, in angles,   
fleurs de lis. Laf. 294. Ci. 354. Fr. 280. Some light weakness.  Good very fine $ 600,-   
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726 Charles V, 1364-1380. Franc à pied, or, n.d. AV 3.46 g. Armored king standing facing under   
Gothic dais, holding sword and scepter. Rev. Floriated cross in quadrilobe, fleur de lis in 2   
angles, crown in 2 angles. Laf. 371. Du. 360. Fr. 284. Short flan.    

Close to extremely fine $ 1.000,-   

727 Charles VI le Fol, 1380-1422. Ecu d'or à la couronne, n. d., 4ème émission (1394). AV 3.91 g.   
Crowned arms of France. Rev. Floriated cross in quadrilobe, star in center, crown in angles.   
Laf. 378. Du. 369c. Fr. 291. Extremely fine $ 1.000,-   

728 Charles VI le Fol, 1380-1422. Agnel d'or, n. d. (1417). AV 2.51 g. Lamb standing l. and cruci-   
form staff with flying banner. Rev. Floriated cross in quadrilobe, fleur de lis in angles. Laf. 380.   
Du. 372. Fr. 290. Scarce.  Very fine $ 1.200,-   

729 Charles VI le Fol, 1380-1422. Grossus, point 15e (Rouen), n. d. (1413). AR 2.92 g. +KL' HDI'H G'H   
FR&COR'VH R’X Cross, around, +SIT: NOM’N: DOƒINI: B’N’DICTVƒ  Rev. GROSSVS TVRONVS Three   
lilies, above, crown, around, eleven lilies and cross. Laf. 388. Du. 176, 384A. Rare. Slight weak-   
ness. Very fine $ 600,-   

730 Henri VI, 1422-1453, king of France and England. Salut d'or, Saint-Lô, n. d., 2ème émission   
(1423). AV 3.49 g. Madonna, nimbate and archangel Gabriel standing behind shields of arms of   
France and England. Rev. Latin cross between fleur de lis and leopard in polylobe. Laf. 437.   
Du. 447. Fr. 301.  Extremely fine $ 2.000,-   

731 Louis XIII, 1610-1643. Louis d’or, Paris (A), 1641. AV 6.65 g. Laureate head right. Rev. Four   
cruciform crowned double L’s, lis in angles; mintmark A within circle. Fr. 410. KM 104.   
Gadoury 58. Uncirculated $ 2.000,-   

732 Louis XIV, 1643-1715. Louis d'or aux huit L et aux insignes, Lille (W), 1701. AV 6.75 g. Laure-   
ate head r. Rev. Four cruciform crowned double L's over crossed insignia, in center, mintmark   
W within circle. Du. 1443. Fr. 436. Gadoury 253.  Good extremely fine $ 3.500,-   

733 Louis XIV, 1643-1715. Louis d'or aux quatre L, Lyon (D), 1695. AV 6.73 g. Laureate head r.   
Rev. Four cruciform L's, four crowned fleur de lis; in center, mintmark D within circle. Du.   
1440. Fr. 433. Gadoury 252.  Extremely fine $ 1.200,-   

734 Louis XIV, 1643-1715. Ecu à la mèche longue, Paris (A), 1652. AR 27.32 g. Laureate, cuirassed   
bust r. with long curl. Rev. Crowned shield of arms, below, mintmark A. Du. 1469. Gadoury   
202. Dav. 3799. KM 155.1. Insignificant stain on obv.  Extremely fine $ 2.000,-   

735 Louis XIV, 1643-1715. Ecu au 8 L, 1er type, Rennes (9), 1691. AR 27.20 g. Draped bust r. Rev.   
Cross formed by 8 Ls, in the angles, lis; in the center, circle with mintmark 9. Droulers 396.   
Gadoury 216. KM 275.21. Réformation. Obv. from slightly rusty die, otherwise attractive and   
nicely toned.  Extremely fine $ 3.000,-   

736 Louis XIV, 1643-1715. Ecu aux insignes, Paris (A), 1702. AR 27.25 g. Bust, cuirassed r. Rev.   
Crowned, round shield of arms over scepter and hand of Justice; below, mintmark A. Droulers   
420. Gadoury 220. Dav. 1316. KM 329.1. Toned.  Extremely fine $ 2.500,-   

737 Louis XIV, 1643-1715. Ecu aux trois couronnes, Paris (A), 1709. AR 30.61 g. Bust, cuirassed r.   
Rev. Three crowns and three lis, in center, mintmark A. Droulers 450. Gadoury 229. Dav.   
1324. KM 386.1. Obv. Almost extremely fine. Rev. Good extremely fine $ 1.500,-   

738 Louis XV, 1715-1774. Louis d'or de Noailles, Paris (A), 1717. AV 6.13 g. Crowned head l. Rev.   
Four crowned shields of arms, in the angles, lis, in the center, mintmark A within circle. Droul-   
ers 529. Gadoury 335. Fr. 451. Insignificant scratches, otherwise    

 Almost uncirculated $ 5.000,-   
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739 Louis XV, 1715-1774. Louis d'or aux lunettes, Paris (A), 1735. AV 8.12 g. Draped bust l. Rev.   
Crown over two oval shields of arms, below, mintmark A. Du. 1640. Fr. 461. Gadoury 340.    

 Almost extremely fine $ 800,-   

740 Louis XV, 1715-1774. Ecu de France, réformation, Paris (A), 1722. AR 24.52 g. Laureate,   
draped bust r., below, cloverleaf. Rev. Crowned shield of arms, below, mintmark A. Du. 1665.   
Gadoury 319. KM 459.1. Beautiful toning. Struck on Ecu de Navarre.    

 Extremely fine $ 3.000,-   

741 Louis XV, 1715-1774. Ecu de France, Paris (A), 1723. AR 24.36 g. Laureate, draped bust r. Rev.   
Crowned shield of arms, below, mintmark A. Droulers 566. Gadoury 319. KM 459.1.    

 Extremely fine $ 2.000,-   

742 Louis XV, 1715-1774. Ecu aux branches d'olivier, Paris (A), 1726. AR 29.43 g. Draped, cui-   
rassed bust l. Rev. Crowned shield of arms between two olive branches, below, mintmark A.   
Du. 1675. Gadoury 321. Dav. 1330. KM 486.1. Nice tone. Slight traces of adjustment.    

 Extremely fine $ 1.000,-   

743 Louis XV, 1715-1774. Ecu aux branches d'olivier, Lyon (D), 1736. AR 29.29 g. Draped, cui-   
rassed bust l., below, star. Rev. Crowned shield of arms between two olive branches, below,   
mintmark D. Droulers 579. Gadoury 321. Dav. 1330. KM 486.1. Slight traces of adjustment.    

 Extremely fine $ 400,-   

744 Louis XVI, 1774-1793. Double louis d'or à la tête nue, Nantes (T), 1786. AV 15.30 g. Bare head   
l. Rev. Two crowned square shields of arms, below, mintmark T. Du. 1706. Fr. 474. Gadoury   
363. Light scratches on obv. Extremely fine $ 1.000,-   

745 Louis XVI, 1774-1792. Louis d’or à la tête nue, Nantes (T), 1786. AV 7.69 g. Bare head l. Rev.   
Two crowned square shields of arms, below, mintmark T. Fr. 475. Gadoury 361. Some light    
scratches behind bust. Rare in high grade. Uncirculated with mirror surfaces $ 2.500,-   

746 Louis XVI, 1774-1793. Louis d'or à la tête nue, Nantes (T), 1786. AV 7.63 g. Bare head l. Rev.   
Two crowned square shields of arms, below, mintmark T. Du. 1707. Fr. 475. Gadoury 361.   

F.d.c. $ 1.000,-   

747 Louis XVI, 1774-1793. Ecu au buste habillé, Paris (A), 1789. AR 29.33 g. Draped bust l. Rev.   
Crowned shield of arms between two olive branches; below, mintmark A. Droulers 616. Ga-   
doury 356. Dav. 1333. KM 564.1. Nicely toned.  Good extremely fine $ 1.500,-   

748 Louis XVI, 1774-1793. Ecu au buste habillé, Bordeaux (K), 1790. AR 28.52 g. Draped bust l.   
Rev. Crowned shield of arms between two olive branches; below, mintmark K. Droulers 616.   
Gadoury 356. Dav. 1333. KM 564.1. Nicely toned.  Extremely fine $ 1.200,-   

749 Louis XVI, 1774-1792. 24-Livres 1792A. AV. Head left. Rev. Standing angel writes on tablet.   
Fr. 477. Repaired, removed from jewelry. In NCS holder, graded XF details $ 1.200,-   

750

750 Convention, 1792-1795. Ecu de 6 Livres, Paris (A), 1793. AR 29.56 g. Winged, nude Genius in-   
scribing the Constitution. Rev. Value and mintmark within laurel wreath. Gadoury 58. Dav.   
1336. KM 624.1  Extremely fine $ 2.000,-   
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751 Convention, 1792-1795, 24-Livres, Lille (W), 1793. AV. Winged, nude Genius inscribing the Con-   
stitution. Rev. Value and mintmark within laurel wreath. Fr. 478. Gadoury 462.    

In NGC holder, graded AU 53 $ 5.000,-   

752 Napoléon I, Emperor, first reign 1804-1814. 20 Francs, gold, Paris (A), 1810. AV 6.45 g. Laureate   
head l. Rev. Value in laurel wreath, below, date and mintmark A. Fr. 511. Gadoury 1025. KM   
695.1. Scarce this nice. Extremely fine $ 500,-   

753 Napoléon I, Emperor, first reign 1804-1814. 20 Francs, gold, Paris (A), 1813. AV 6.42 g. Laureate   
head l. Rev. Value in laurel wreath, below, date and mintmark A. Fr. 511. Gadoury 1025. KM   
695.1.  Extremely fine $ 400,-   

754 Napoléon I, Emperor, first reign 1804-1814. 20 Francs, gold, Utrecht (Flag / Fish), 1813. AV.   
Laureate head l. Rev. Value in laurel wreath, below, date 1813 and lozenge between fish and   
flag. Fr. 521. Gadoury 1025. KM 695.11. Rare mint.  In NGC holder, graded XF 45 $ 1.150,-   

755 Napoléon I, Emperor, first reign 1804-1814. 5 Francs, Paris (A), an 12 (1803-1804). AR 24.89 g.   
Bare head r. Rev. Value in laurel wreath, below, date and mintmark A. Fr. 511. Gadoury 579.   
Dav. 83. KM 660.1. Rare. Nicely toned.  Extremely fine $ 2.500,-   

756 Napoléon I, Emperor, first reign 1804-1814. 5 Francs, Paris (A), an 12 (1803-1804). AR 24.99 g.   
Bare head r. Rev. Value in laurel wreath, below, date and mintmark A. Fr. 511. Gadoury 579.   
Dav. 83. KM 660.1. Rare. Light tone.  Extremely fine $ 1.500,-   

757 Louis Philippe, 1830-1845. 5 Francs, Lille (W), 1831. AR 24.98 g. Bare head r. Rev. Value, date   
and mintmark within laurel wreath. Gadoury 676. Dav. 89. KM 745.13.    

 Extremely fine $ 300,-   

758 Second Empire, 1852-1870. 5 Francs, Paris (A), 1854. AR 24.95 g. NAPOLEON III – EMPEREUR Bare   
head of Napoleon III l. Rev. Crowned draped arms with scepter and hand of Justice. Gadoury   
734. Dav. 95. KM 782.1. Rare this nice.  Good extremely fine $ 2.000,-   

LORRAINE, Duchy      

759 Charles II, 1390-1431. Gros, Sierck, n.d. AR. KAROLVS D-VX LOTHOR Shield of arms, above, eagle   
with open wings on crowned helmet. Rev. mOnETa: -In: SIERK Sword between two leaves of jolly,   
around, BNDICTV. SIT: nOm-e DeI IHV XRI. F. de Saulcy, Recherches sur les monnaies des ducs hé-   
réditaires de Lorraine (1841), pl. VIII, 8. Description de la collection de M. P. - Charles Robert   
(1886), 1358. Almost extremely fine / In PCGS holder, graded XF45 $ 1.000,-   

760 Charles III, 1545-1608. Teston au buste viril, Nancy, n. d. (engraver: Jean Ferry, 1575-1581). AR   
9.41 g. CARO. D. G. CAL.LOTA. B. GEL. DVX Draped bust with short beard r., above, Lothringian   
cross. Rev. MONETA. NOVA° NANCEI. CVSA Crowned shield of arms, above, Lothringian cross.   
Saulcy pl. XXI, 4. Robert 1458. Light tone.  Extremely fine $ 750,-   

761 Charles III, 1545-1608. Quart de teston au buste viril, Nancy, n. d. (engraver: Nicolas Briseur, 1562-   
1574). AR 2.26 g. CARO. D. G. CAL.LOTA. B. GEL. DVX Draped bust with short beard r., above,   
Lothringian cross. Rev. MONETA. NOVA° NANCEI. CVSA Crowned shield of arms between two   
Lothringian crosses, another above. Saulcy pl. XXI, 5. Robert 1466. Light tone.    

Close to extremely fine $ 500,-   

762 Charles IV, 1626-1634 and 1661-1670. Teston, Nancy, 1629. AR. CAROLVS. D. G. DVX. LOTH.   
MARCH. D. C. BG Draped bust r., above, Lothringian cross. Rev. MONETA. NOVA. NANCEII. CVSA   
Crowned shield of arms, above, date 1629. Saulcy pl. XXVI, 6. Robert 1544.    

Extremely fine / In NCG holder, graded MS 63 $ 700,-   
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FRENCH COLONIES      

763 INDOCHINA. Piastre de commerce, Paris (A), 1924. AR 26.88 g. Republic, radiate, seated l.,   
head facing, holding fasces; in front, ears of corn, behind, anchor. Rev. Value and mintmark in   
wreath. Gadoury-Cousinié 34. Dav. 252. KM 5a.1.  Extremely fine $ 350,-   

764 NEW CALEDONIA. 5 Francs, 1882. 9.12 g. DIGEON & CO. - GOMEN Head r. Rev. SOCIETE   
FRANCO-AUSTRALIENNE *1882* Value in linear circle. Lecompte 10. Very rare.    

 Extremely fine $ 1.000,-   

GERMANY      

BADEN, Grand Duchy      

765 Karl Leopold Friedrich, 1830-1852. Kronentaler, Karlsruhe, 1836. AR 29.68 g. Bare head r. Rev.   
Crowned shield of arms supported by two crowned griffins. Dav. 519. Thun 19. KM 195.2.   
Rare this nice, a very attractive piece. Brilliant uncirculated $ 5.000,-   

766 Friedrich II, 1907-1918. 20 Mark, gold, Karlsruhe, 1913G. AV. Bare head l. with moustache; be-   
low, mintmark G. Rev. Crowned eagle, shield of arms on breast. Jaeger 192. KM 284. Uncircu-   
lated. In NGC holder, graded PF 63 CAMEO $ 2.700,-   

BADEN-DURLACH      

767 Ludwig, 1818-1830. Doppelgulden, Mannheim, 1821. AR 25.45 g. Bare head r. Rev. Crowned   
shield of arms between value and two laurel branches. Jaeger 32. Thun 17. KM 184. Very rare in   
this condition. Short flan.  Almost F.d.c. $ 1.500,-   

BAVARIA      

768 Carl Theodor, 1777-1799. Konventionstaler, Mannheim, 1792. AR 28.07 g. Head r., below, A.S   
(mintmaster Anton Schäffer). Rev. Oval shield of arms over double-headed eagle. Hahn 403.   
Dav. 1974. KM 292. Attractive specimen. Insignificant flan fault at the rim.    

Almost uncirculated $ 800,-   

769 Maximilian IV Joseph, 1799-1826. As Elector, 1799-1806. Konventionstaler, Munich, 1803. AR   
28.09 g. Draped bust r. with large ribbon. Rev. Crowned shield of arms between laurel- and   
palm branches. Hahn 431. Dav. 431. KM 326. Nicely toned on obv. Minor traces of adjust-   
ment. Extremely fine $ 800,-   

770 Maximilian IV Joseph, 1799-1825. As Elector, 1799-1806. Ducat, 1805. AV 3.45 g. Draped bust r.   
Rev. Crowned, oval shield of arms between two branches. Divo-Schramm 15. Fr. 263. Insig-   
nificantly bent flan. Extremely fine $ 2.000,-   

771 Maximilian IV Joseph, 1799-1826. As king Maximilian I Joseph, 1806-1825. Taler, Munich, 1817.   
AR 28.09 g. Draped bust r. Rev. On console, crowned shield of arms supported by two lions.   
Thun 43. Dav. 551. KM 355.  F.d.c. $ 2.000,-   

772 Ludwig I, 1825-1848. Ducat, Inn-gold, Munich, 1830. AV 3.46 g. Bare head r. Rev. River god re-   
clining r. Divo-Schramm 27. Fr. 273. KM 397. Rare. Attractive specimen. Insignificantly wavy   
flan.  Extremely fine $ 10.000,-   

773 Ludwig I, 1825-1848. Double Geschichtstaler, Munich, 1840. AR 37.07 g. Bare head r. Rev.   
Statue of Albrecht Durer, erected in Nuremberg in 1840. Thun 78. Dav. 585. KM 427. Light,   
attractive tone.  F.d.c. $ 1.000,-   

774 Ludwig I, 1825-1848. Double Vereinstaler, Munich, 1847. AR 36.98 g. Head r. Rev. Memorial of   
bishop Julius Echter von Mespelbrunn in Würzburg. Thun 87. Dav. 596. KM 442. Attractive   
specimen with light tone.  Almost F.d.c. $ 1.000,-   
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775 Maximilian II, 1848-1864. Ducat, gold, hybrid, 1850. AV 3.48 g. Bare head r. MAXIMILIAN. II   
- BAVARIAE REX. Rev. On console, crowned shield of arms supported by two lions. Divo-   
Schramm 34. Fr. 277var. KM 461. Very rare variant.  F.d.c. $ 10.000,-   

BRANDENBURG-ANSBACH, Markgraviate      

776 Alexander I, 1757-1791. Taler commemorating the unification of Ansbach and Bayreuth, Schwa-   
bach, 1769. AR 28.03 g. Confronted busts of Georg Friedrich, cuirassed, r., and Alexander, draped,   
l. Rev. Round altar between two shields of arms. Dav. 1999. KM 282. A most attractive, beautifully   
toned specimen. F.d.c. $ 3.000,-   

BREMEN, Free City      

777 Reichstaler in the name of emperor Karl VI, 1723. AR 29.46 g. Crowned imperial eagle, orb on   
breast. Rev. Crowned shield of arms supported by two lions, below, date in Roman numerals.   
Dav. 2045. KM 170. Jungk 507. Beautifully toned and very attractive, nearly    

Uncirculated $ 2.000,-   

BRUNSWICK-CALENBERG-HANOVER, Duchy      

778 Ernst August, 1679-1698. Reichstaler, Clausthal, 1684. AR 28.95 g. Helmeted (five helmets)   
shield of arms, in field, H-B (mintmaster Heinrich Bonhorst). Rev. Horse prancing l. Welter 1958.   
Dav. 6607. KM 267.5. Nicely toned.  Obv. Very fine. Rev. Good very fine $ 1.000,-   

779 George II, 1727-1760. Mining Reichstaler, Zellerfeld, 1749. AR 29.17 g. Crowned shield of arms,   
below, date. Rev. Mining landscape (mine Güte des Herrn [kindness of the Lord]). Müseler   
10.6.3./19. Dav. 2100. KM 294. Very attractive piece with original luster and nice toning. Some   
minor weakness. Good extremely fine $ 2.000,-   

BRUNSWICK-GRUBENHAGEN, Duchy      

780 Wolfgang and Philip II, 1567-1595. Reichstaler (24 Groschen), Osterode, 1576. AR 28.88 g. Shield   
of arms below feathered helmet, above, horse prancing l. Rev. Crowned double headed eagle,   
on breast, orb with value 24. Fiala 72. Welter 529. Dav. 9017. Well struck.    

 Extremely fine $ 600,-   

BRUNSWICK-LÜNEBURG-CALENBERG-HANNOVER, Duchy      

781 George III, king of England, 1760-1820. 1 Pistole, Hannover, 1803. AV 6.63 g. Free horse pranc-   
ing l., below mark C. Rev. Value and date. Fr. 620. KM 418.  Almost F.d.c. $ 2.000,-   

782 George III, king of England, 1760-1820. 2/3 Taler, London, 1813. AR 13.96 g. Crowned shield of   
arms. Rev. Value. Jaeger 1. Very rare. Insignificant metal fault, otherwise    

 Almost F.d.c. $ 5.000,-   

BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL, Duchy      

783 Friedrich Ulrich, 1613-1634. Goldgulden, 1629. AV 3.21 g. Wild man with tree standing facing   
between flowers. Rev. Crowned shield of arms. Fr. 633. KM 57. Very rare.    

Extremely fine $ 10.000,-   

784 August der Jüngere, 1635-1666. 1,5 Talers, Goslar, 1660. AR 43.26 g. Duke in hat on prancing   
horse r., below, circular value stamp with 11*2. Rev. Helmeted arms with horse above. KM   
450.2. Davenport LS 32, 73. Nice old toning.  Good very fine $ 2.200,-   
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785 Karl I, 1735-1780. Mining Taler, Zellerfeld, 1744. AR 28.94 g. Two Wild Men supporting   
crowned shield of arms. Rev. Swan on lake l., in the background, mining landscape (mine Weis-   
ser Schwan [white swan]). Müseler 10.3/34. Dav. 2156. KM 921. Nicely toned.    

Close to extremely fine $ 1.000,-   

786 Karl Wilhelm Ferdinand, 1780-1806. 10 Talers, gold, Brunswick, 1794. AV. Crowned shield of   
arms. Rev. Value and date. KM 1041. Fr. 725. Scarce.     

 In NGC holder, graded MS 62 $ 3.200,-   

HAMBURG, Free City      

787 Taler, 200th Anniversary of the Reformation, 1717. AR 28.72 g. City view with harbor and Elbe.   
Rev. Legend in six lines and date in Roman numerals. Gaedechens 1750. Dav. 2281. KM 154.    

 Extremely fine $ 2.000,-   

788 Reichstaler in the name of emperor Franz I of Austria, commemorating the Centennial of the   
peace of Westphalia, 1748. AR 29.49 g. On a console, two lions supporting helmeted shield of   
arms, below, date, around SAECULO A PACE WESTPHALICA EXACTO Rev. Crowned double headed   
eagle, holding scepter and sword, on breast, orb; below, I.H.-L. (mintmaster Johann Heinrich   
Löwe). Gaedechens 526. Dav. 2284. KM 185. Nicely toned. Insignificant weakness in the leg-   
ends. Good extremely fine $ 400,-   

HESSEN-DARMSTADT      
789 Ernst Ludwig, 1892-1918. 20-Marks 1906A. AV 7.96 g. Bare head l. Rev. Imperial Eagle. KM   

374. Jaeger 226. Extremely fine $ 600,-   

790 Ernst Ludwig, 1892-1918. 2 Mark, 1899A. AR 11.11 g. Bare head l. Rev. Crowned eagle, shield   
of arms on breast. Jaeger 12. KM 368. Attractively toned.  Proof $ 3.000,-   

LIPPE-DETMOLD      

791 Leopold IV, 1905-1918. 2 Mark, 1906A. AR 11.10 g. Bearded, bare head l. Rev. Crowned eagle,   
shield of arms on breast. Jaeger 78. KM 270.  F.d.c. $ 500,-   

LÜBECK, Free City      

792 2 Mark, 1901A. AR 11.09 g. Double headed eagle, the city's shield of arms on breast. Rev.   
Crowned imperial eagle, shield of arms on breast. Jaeger 80. KM 210.  Proof $ 800,-   

MÜNSTER, Bishopric      

793 Christoph Bernhard von Galen, 1650-1678. 6 Ducats, 1661. AV 20.84 g. Helmeted shield of arms   
with mitre, crosier and sword. Rev. City view, above, St. Paul, nimbate, on cloud, holding   
sword, scepter and book. Fr. 1772. Schulze 103. Scarce.  Extremely fine $ 10.000,-   

794

794 Christoph Bernhard von Galen, 1650-1678. Double Taler, 1661. AR. Helmeted shield of arms with   
mitre, crosier and sword. Rev. City view, above, St. Paul, nimbate, on cloud, holding sword,   
scepter and book. Dav. 3602. KM 78. In NGC holder, graded AU58 $ 1.000,-   
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MÜNSTER, City      

795 Siege Coinage. Halftaler-Klippe, 1660. AR. City arms. Rev. Blank. KM 323. Baums coll. 4594.   
In NGC holder, graded MS 61 $ 1.000,-   

796 Siege Coinage. Halftaler-Klippe, 1660. AR. City arms. Rev. Blank. KM 323. Baums coll. 4594.   
In NGC holder, graded XF45 $ 600,-   

NASSAU, Duchy      

797 Adolf, 1839-1866. Vereinstaler, struck on occasion of the visit to the mint, Wiesbaden, 1861. AR   
18.51 g. Bare head l. Rev. Legend in six lines. Dav. 989. Thun 237. KM C#63. Extremely rare.   
Very attractive, nicely toned specimen. Proof $ 15.000,-   

NUREMBERG      

798 6 Ducats, struck from the dies of the Reichstaler, 1631. AV 20.69 g. City view, above, three   
shields of arms, below, motto with chronogram: VIVI DA PAX CHRISTI / SERVET NOS TEMP/ORE   
TRISTI Rev. Double headed imperial eagle with three crowns, sword and scepter, on breast,   
laureate, draped bust of emperor Ferdinand II in a medallion. Fr. 1852. KM 115. Kellner, not, cf.   
244 (Taler). Extremely rare. Attractive specimen and Extremely fine $ 60.000,-   

OLDENBURG, Duchy      

799 Paul Friedrich August, 1829-1853. Vereinsdoppeltaler for the principality of Birkenfeld, 1840. AR   
37.09 g. Bare head l. with side-burns. Rev. Value and date within oak wreath. Dav. 751. Thun   
239. KM 173. Insignificant scratches, otherwise Prooflike $ 6.000,-   

PRUSSIA      

800 Friedrich II der Grosse, 1740-1786. Speciestaler, no mintmark (Berlin), 1755. AR 28.63 g. Crowned,   
draped and cuirassed bust r. Rev. Within crowned frame composed of filleted branches,   
crowned eagle, holding orb and sword, on breast, royal monogram. Dav. 2592. KM Pn 10.   
Hahn/Kernd'l 190, fig. 36 (this specimen). Of the highest rarity and a very attractive specimen with beauti-   
ful blue-violet tone.  Almost F.d.c. $ 50.000,-   

Ex F. Bauss coll. and ex Fritz Rudolf Künker Münzenhandlung, Osnabrück sale 81 (2003), 4500. - This is one of only 16 specimens   
which were posthumously struck in 1787 from the original dies. From the original issue of 1755, three specimens only survived, the   
remainder was melted, the Prussian king disliked the stiff design of the crowned head on the obv. The restrikes can be distinguished   
from the original coins by the notched rim. Since World War II, only three specimens appeared on the market, including the present one.      

801 Friedrich Wilhelm II, 1786-1797. Konventionstaler, Berlin, 1794. AR 28.02 g. Draped bust r. with   
order and large ribbon. Rev. Crowned, oval shield of arms between two laurel branches. Jaeger   
182. Dav. 2600. KM 361 (date 1795 only mentioned). Very light traces of adjustment.    

 Good extremely fine $ 800,-   

REGENSBURG, City      

802 Reichstaler in the name of emperor Ferdinand II of Austria, 1626. AR 28.97 g. Crowned double   
headed eagle, on breast, Austrian shield of arms. Rev. Facing angel with open wings holding   
ornate shield of arms. Beckenbauer 6118. Dav. 5747. KM 52.     

Mint state with mirror surfaces $ 1.000,-   
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803 Reichstaler in the name of emperor Ferdinand II of Austria, 1629. AR 29.03 g. Crowned double   
headed eagle, on breast, heart-shaped Austrian shield of arms. Rev. Facing angel with open   
wings holding luxuriously ornate shield of arms. Beckenbauer 6121. Dav. 5748. KM 64. Very   
rare. Nicely toned. Close to extremely fine $ 2.500,-   

804 Double Reichstaler in the name of emperor Karl VI of Austria, n.d. (1711/1712). AR 58.29 g.   
Draped, cuirassed and laureate bust r., seen from rear. Rev. City arms in elaborate frame, be-   
low, two wings (mintmaster Johann Michael Federer). Beckenbauer 6106. Dav. 2611. KM 218.   
Rare. Nicely toned and attractive specimen.  Extremely fine $ 5.000,-   

805 Reichstaler in the name of emperor Franz I of Austria, 1754. AR 28.12 g. Laureate, draped and   
cuirassed bust r., below, engraver's signature OEXLEIN. F. Rev. City view. KM 371. Dav 2618.   
Lacquered, patchy tone. Mint state with mirror surfaces $ 1.000,-   

806 Reichstaler in the name of emperor Franz I of Austria, n. d. AR 29.17 g. Laureate, draped and   
cuirassed bust r., below, engraver's signature OEXLEIN. F. Rev. Crowned eagle flying r. over city   
view, holding orb and scepter; below, city arms between laurel- and palm branches. Becken-   
bauer 6184. Dav. 2617. KM 318. Attractive toning. Minor bangs at the edge.    

 Obv. Almost extremely fine. Rev. Extremely fine $ 800,-   

SAXONY, Kingdom      

807 Johann Georg I and August of Naumburg, 1611-1615. Taler-Klippe, 1614, commemorating the bap-   
tism of George’s son August. AR. Cuirassed half length bust right, holding scepter and helmet.   
Rev. Crossed swords entwined with flowers, crown above, chronogrammatic date. Dav 7583.   
KM 72. In NGC holder, graded AU50 $ 1.000,-   

808 Johann Georg I and August of Naumburg, 1611-1615. Small Taler-Klippe, 1615, commemorating   
the baptism of George’s son August. AR 29.23 g. Cuirassed half length bust right, holding   
scepter and helmet. Rev. Crossed swords entwined with flowers, crown above, chronogram-   
matic date. Dav 7583. KM 82. On a thick flan. Scarce.  Good very fine $ 1.000,-   

809 Friedrich August I, 1694-1733. Klippe Shooting Taler, 1699. AR. Crowned A in wreath. Rev.   
Hercules standing on cloud. KM 686. Dav 7657. In NGC holder, graded AU58 $ 800,-   

811810

810 Xaver, Prince Regent, 1763-1768. Mining Konventionstaler, struck on occasion of the opening   
of the Freiberg Mining Academy, 1765. AR 27.94 g. Draped and cuirassed bust r. Rev. Mining   
activities in landscape. Dav. 2679. KM 982. Schnee 1056. Nice toning.  F.d.c. $ 6.000,-   

811 Friedrich August I, 1806-1827. Pattern Konventionstaler, Dresden, 1808. AR 28.01 g. Head r. Rev.   
Crowned, oval shield of arms between two palm branches, below, S.G.H. (mintmaster Samuel   
Gottlieb Helbig). Jaeger 17, II (this specimen). Dav. 854. KM /Pn64. Very rare. Insignifiant weak-   
ness on cheek, otherwise Uncirculated $ 6.000,-   
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